平成27年 第５回臨時会

新 地 町 議 会 会 議 録

平成２７年６月２６日 開会

平成２７年６月２６日 閉会

新 地 町 議 会

- 1 -

新地町告示第２２号

平成２７年第５回新地町議会臨時会を次のとおり招集する。

平成２７年６月２６日

新地町長 加 藤 憲 郎

１ 期 日 平成２７年７月１日

２ 場 所 新地町議会議事堂

３ 附議事件

第 １ 新地町農業委員会委員の推薦について

- 2 -

〇 応 招 ・ 不 応 招 議 員

応招議員（１３名）

１番 水 戸 洋 一 議員 ２番 八 巻 秀 行 議員

３番 吉 田 博 議員 ４番 三 宅 信 幸 議員

５番 寺 島 浩 文 議員 ６番 遠 藤 満 議員

７番 八 巻 孝 議員 ８番 加 藤 源 司 議員

９番 森 一 馬 議員 １０番 鈴 木 利 議員

１１番 井 上 和 文 議員 １２番 菊 地 正 文 議員

１３番 目 黒 靜 雄 議員

不応招議員（なし）

- 3 -

平成２７年第５回新地町議会臨時会

議 事 日 程 （第１号）

平成２７年７月１日（水曜日）午前１０時開会

第 １ 会議録署名議員の指名

第 ２ 会期の決定

第 ３ 町長挨拶

第 ４ 議発第３号 新地町農業委員会委員の推薦について

- 4 -

出席議員（１３名）

１番 水 戸 洋 一 議員 ２番 八 巻 秀 行 議員

３番 吉 田 博 議員 ４番 三 宅 信 幸 議員

５番 寺 島 浩 文 議員 ６番 遠 藤 満 議員

７番 八 巻 孝 議員 ８番 加 藤 源 司 議員

９番 森 一 馬 議員 １０番 鈴 木 利 議員

１１番 井 上 和 文 議員 １２番 菊 地 正 文 議員

１３番 目 黒 靜 雄 議員

欠席議員（なし）

地方自治法第１２１条により説明のため出席した者の職氏名

町 長 加 藤 憲 郎

副 町 長 佐 藤 清 孝

教 育 長 佐 々 木 孝 司

総 務 課 長 兼 目 黒 荘 一会 計 管 理 者

復興推進課長 小 野 好 生

企画振興課長 泉 田 晴 平

税 務 課 長 渡 部 和 秋

町 民 課 長 岡 崎 利 光

健康福祉課長 荒 智 春

農林水産課長
兼農業委員会 八 巻 隆
事 務 局 長

建 設 課 長 渡 邊 祐 吉

都市計画課長 加 藤 伸 二

教育総務課長 佐 藤 茂 文

職務のための議場出席者

事 務 局 長 平 間 正 光

書 記 木 幡 邦 枝

書 記 高 口 雄 太 郎

- 5 -

午前１０時００分 開 会

◎開会の宣告

〇 ただいまから平成27年第５回新地町議会臨時会を開会いたします。目黒靜雄議長

◎開議の宣告

〇 これから本日の会議を開きます。目黒靜雄議長

ただいま出席している議員は13名であります。

◎議事日程の報告

〇 次に、本日の議事日程はお手元に配付のとおりであります。目黒靜雄議長

◎会議録署名議員の指名

〇 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。目黒靜雄議長

会議録署名議員は会議規則第127条の規定によって、

３番 吉 田 博 議員及び

４番 三 宅 信 幸 議員

を指名いたします。

◎会期の決定

〇 日程第２、会期の決定の件を議題とします。目黒靜雄議長

お諮りします。本臨時会の会期は、議会運営委員会で慎重に審査の結果、本日１日にしたいと思

います。ご異議ありませんか。

〔 異議なし」と言う人あり〕「

〇 異議なしと認めます。目黒靜雄議長

したがって、本臨時会の会期は本日１日に決定しました。

◎町長挨拶

〇 日程第３、町長に挨拶を求めます。目黒靜雄議長

加藤憲郎町長。

〔加藤憲郎町長登壇〕

〇 おはようございます。本日ここに、平成27年第５回新地町議会臨時会を招集いたし加藤憲郎町長

ましたところ、委員の皆様にはお忙しい中ご出席をいただきまして、まことにありがとうございま

す。

平成２７年７月臨時会

- 6 -

平成２７年７月臨時会

さて、本日の臨時会には、地方自治法第101条第２項の規定により、議会からの請求に基づき招

集いたしたところであります。

付議事件につきましては、議員提出案件でございます、新地町農業委員会委員の推薦についての

１件であります。

以上、申し上げまして、本臨時議会開催に当たりましてのご挨拶といたします。

◎議発第３号の上程、説明、採決

〇 日程第４、議発第３号 新地町農業委員会委員の推薦についてを議題とします。目黒靜雄議長

提出者に説明を求めます。

森一馬議会運営委員長。

〔森 一馬議会運営委員長登壇〕

〇 朗読をもって説明をいたします。森 一馬議会運営委員長

議発第３号

新地町農業委員会委員の推薦について

上記議案を、別紙のとおり地方自治法第112条及び会議規則第14条の規定により提出します。

平成27年７月１日

新地町議会議長 目 黒 靜 雄 様

提出者 新地町議会議員 森 一 馬

賛成者 〃 加 藤 源 司

〃 〃 菊 地 正 文

〃 〃 井 上 和 文

〃 〃 八 巻 孝

別紙（議発第３号関係 。新地町農業委員会委員の推薦。農業委員会等に関する法律第12条第２）

、 。 、 、 。号の規定に基づく被推薦者を 次の２人とする 住所 新地町小川字仏方32番地の１ 寺島信夫氏

生年月日、記載のとおりであります。もう一名、住所、新地町大字福田字鉄炮町94番地、氏名、佐

藤律夫氏。生年月日も記載のとおりであります。

以上を提案いたしますので、よろしくお願いします。

〇 提出者の説明が終わりました。目黒靜雄議長

これから議発第３号 新地町農業委員会委員の推薦についてを採決します。

お諮りします。本案は原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

〔 異議なし」と言う人あり〕「

〇 異議なしと認めます。目黒靜雄議長

、 。したがって 議発第３号 新地町農業委員会委員の推薦については原案のとおり可決されました

- 7 -

平成２７年７月臨時会

◎閉会の宣告

〇 以上で本日の議事日程は全部終了しました。目黒靜雄議長

これをもって会議を閉じます。

慎重にご審議をいただきましたことに対し厚く御礼を申し上げて、平成27年第５回新地町議会臨

時会を閉会といたします。

ご苦労さまでした。

午前１０時０５分 閉 会

- 9 -

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

平成２７年 月 日

議 長 目 黒 靜 雄

署 名 議 員 吉 田 博

署 名 議 員 三 宅 信 幸

平成２７年７月臨時会

	第５回臨時会
	告示
	応招・不応招議員
	議事日程
	出席議員
	欠席議員
	地方自治法第１２１条により説明のため出席した者の職氏名
	職務のための議場出席者
	開会
	開議
	議事日程の報告
	会議録署名議員の指名
	会期の決定
	町長挨拶
	議発第３号の上程、説明、採決
	閉会